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RIKOSTEN ENNALTAEHKÄISYHANKKEEN OHJAUSRYHMÄN 8. KOKOUS

Aika: 14.6.2022 klo 13.00 – 15.00

Jäsenet: Ari-Pekka Koivisto, oikeusministeriö (puheenjohtaja) (+)
Lauri Rautio, oikeusministeriö (+) poistui klo 13.55
Emilia Hämäläinen, sisäministeriö (+)
Marjo Malja, sosiaali- ja terveysministeriö (-)
Sami Kivivasara, työ- ja elinkeinoministeriö (+)
Tuula Tiainen, ympäristöministeriö (-)
Ari Korhonen, Kuntaliitto (-)
Mari Ahonen-Walker, Kuntaliitto (varajäsen) (-)
Arto Kujala, Rikosseuraamuslaitos (-)
Riitta Kari, Rikosseuraamuslaitos (varajäsen) (-)
Sakari Melander, Rikoksentorjuntaneuvosto (+)
Saija Sambou, oikeusministeriö (+)
Minna Piispa, oikeusministeriö (+)
Heidi Lind, oikeusministeriö (sihteeri) (+)

PÖYTÄKIRJA

1. Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen ja totesi läsnäolijat. Esteestä olivat ilmoittaneet ennakkoon
Marjo Malja, Tuula Tiainen ja Arto Kujala. Etukäteen lähetetty asialista hyväksyttiin sellaisenaan
kokouksen esityslistaksi.

2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen (liite 1)

Puheenjohtaja kävi läpi edellisen kokouksen pöytäkirjan. Pöytäkirja hyväksyttiin muuten, mutta
korjataan vielä Hämäläisen nimi oikein osallistujalistaan.
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3. Jatkotarpeet ja juurruttaminen, Ari-Pekka Koivisto

Puheenjohtaja otti esille tarpeen hankeajan ja ohjausryhmätyöskentelyn jatkamisesta vuoden
2023 loppuun saakka. Osalla hankkeista rahoitusta on jäämässä käyttämättä nykyisen käyttöajan
puitteissa, minkä takia ministeriössä on mietitty mahdollisuutta hankerahan käyttöajan jatkami-
selle. Ylimääräistä rahaa tähän ei siis ole käytettävissä, vaan kyse olisi ainoastaan jo myönnetty-
jen avustusten käyttöajan pidentämisestä. Puheenjohtaja kertoi tarpeen johtuvan pääasiassa
siitä, että koronan takia hankkeiden alkuperäisiin toteuttamissuunnitelmiin on tullut muutoksia,
eikä rahoitusta näin ollen ole käytetty alkuperäisen hankesuunnitelman mukaisesti. Kuntapuo-
lella hankkeet lähtökohtaisesti myös aloittivat työskentelyn myöhemmin, minkä takia rahaa on
jäämässä käyttämättä.

Jatkoaikaa varten hankkeiden tulisi hakea muutosta avustuspäätökseen, mikä voidaan perustel-
lusta hakemuksesta myöntää. Oikeusministeriöstä on tiedusteltu jatkotarpeita ja tähän men-
nessä yhdeksän hanketta on ilmaissut tarpeen jatkoajalle. Avustusmomentin näkökulmasta jatko-
ajalle ei ole estettä, samoin OM:n puolesta tämä olisi mahdollista. Puheenjohtaja esitti, että jat-
koaikaa voitaisiin myöntää perustellusta hakemuksesta OM:n päätöksellä. Puheenjohtaja muis-
tutti, että ohjausryhmä on asetettu 30.4.2023 saakka, johon sen toimikausi loppuu. Jos hankkeille
lähdetään myöntämään jatkoaikaa, niin pitäisi myös ohjausryhmän kautta jatkaa. Puheenjohtaja
esitti, että ohjausryhmä jatkaa vuodella 30.4.2024 saakka. Hankkeiden maksimijatkoaika olisi
enimmillään vuoden 2023 loppuun.

Melanderin mukaan hankkeiden jatkoaika sekä ohjausryhmän toimikauden jatkaminen kuulosta-
vat perustellulta puheenjohtajan esittämistä syistä ja hänen mainitsemillaan perusteilla. Samoin
Hämäläinen kannatti esitystä ja piti tärkeä, että hankkeita jatketaan. Sihteeri totesi, että jatko-
aika voi aiheuttaa jäsenmuutoksia ohjausryhmässä, koska kesken kautta jatketaan. Sovittiin, että
täydennetään/muutetaan kokoonpanoa tarpeen mukaan. Sambou oli samaa mieltä muiden
kanssa. Hän muistutti, että kentällä on edelleen tarve monialaisen yhteistyön harjoittelemiselle,
jossa suunniteltu lisäaika on keskeistä, koska rakenteet ovat kankeita.

Päätettiin jatkaa ohjausryhmän toimikautta vuodella sekä puoltaa hankkeille jatkoaikaa perustel-
lusta hakemuksesta vuoden 2023 loppuun saakka.

Seuraavaksi sihteeri esitteli hankkeiden jatkorahoitustarpeita ja puheenjohtaja alusti asiaa muilta
osin.  On selvää, että hankkeet tarvitsevat rahaa myös jatkossa. Kansliapäällikkö ja ministerit ovat
myös keskustelleet tästä. Yhtenä vaihtoehtona on mietitty, voisiko EU-rahastoja käyttää tähän
tarkoitukseen. Puheenjohtaja kertoi, että heti lomien jälkeen alkaa OM:ssa hallitusohjelmakort-
tien valmistelu. Tarkempi aikataulu ei vielä ole tiedossa, mutta tuodaan ohjausryhmään tiedoksi
ja keskusteltavaksi heti, kun mahdollista. Todettiin myös, että jos saadaan kirjattua useiden mi-
nisteriöiden yhteistyötä kortteihin, niin silloin kirjauksilla on parempi mahdollisuus menestyä.
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Puheenjohtaja pohti, että tarvittaessa ensi vuoden rahaa on haettava lisäbudjetilla. Syksyn lisä-
budjettiesityksen nro 3 täytyy lähteä OM:stä VM:n suuntaan elokuun lopussa. Näin ollen tämä
valmistelutyö ei onnistu ohjausryhmän puitteissa, koska aikataulu on tiukka. Tämä harkinta ja
mahdollinen hakeminen tehdään siis OM:n virkatyönä.

Piispa kertoi, että STM:n kanssa on jo keskusteltu lähisuhde- ja seksuaaliväkivallan tekijätyön ra-
hoittamisesta, erityisesti kenelle se kuuluu ja miten sitä saataisiin julkisen rahoituksen piiriin. Juu-
rikkala STM:ssä valmistelee sote-lainsäädäntöä, jossa selkeytetään palvelujärjestelmää ja rahoi-
tuskysymyksiä seksuaali- ja väkivaltatekijöiden kuntouttamisen osalta.

ISF-rahoituksesta on keskusteltu viimeksi aamun työkokouksessa. Seuraava haku aukeaa loka-
kuussa 2022. Yhtenä vaihtoehtona on esitetty, että ministeriö voisi hakea rahoitusta laajemmalle
kokonaisuudelle. Keskusteltu mm. siitä, että seksuaalirikollisten auttamistyölle on rahoitustar-
vetta. Siitä saisi tarvittaessa koko maan kattavan hankekokonaisuuden, joka linkittyisi myös tule-
vaan lainsäädäntöuudistukseen. Pidettiin hyvänä avauksena, että ministeriö voisi hakea EU-ra-
haa. Puheenjohtaja muistutti, että ko. rahaa voidaan käyttää esim. hankejohtajan palkkaamiseen,
viestintään tms.

4. Myönnetyt erityisavustukset – täydentävä haku vuodelle 2022, Heidi Lind

Sihteeri kävi läpi alkuvuodesta 2022 myönnetyt erityisavustukset koulutushankkeille. Tällä haku-
kierroksella painotettiin sosiaali- ja terveysalan ammattilaisille suunnattuja koulutuskokonaisuuk-
sia uusintarikollisuuden vähentämiseksi sekä rikoksilla oireilevien nuorten rikollisuuteen puuttu-
miseksi.

Oikeusministeriölle saapui määräaikaan mennessä kaksi avustushakemusta. Haettujen avustus-
ten yhteissumma oli 330 000 euroa. Avustusta myönnettiin Aseman Lapset ry:lle 75 000 euroa
sosiaali- ja terveysalan ammattilaisille suunnattuun koulutusohjelmaan nuorten rikosoireiluun
puuttumiseksi sekä Kriminaalihuollon tukisäätiö sr:lle 132 000 euroa hyvinvointialueille sekä sosi-
aali- ja terveysalan ammattilaisille suunnattuun koulutuskokonaisuuteen uusintarikollisuuden vä-
hentämiseksi.

5. Luonnos hankkeiden yhteiseksi viestintäsuunnitelmaksi, Heidi Lind (liite 2)

Sihteeri kertoi parhaillaan valmisteilla olevasta hankkeiden yhteisestä viestintäsuunnitelmasta,
jotta koko hankekokonaisuudelle saataisiin paremmin näkyvyyttä ja voitaisiin sitäkin kautta vai-
kuttaa mahdollisiin lisärahoituskanaviin. Sihteeri esitteli suunnitelmaluonnoksen loppuvuoden
viestinnälle (ks. liite 2) ja peräänkuulutti myös ohjausryhmän apuja tiedotteiden/uutisten jaka-
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miseksi laajasti eteenpäin. Suunnitelmaa pidettiin hyvänä ja ohjausryhmä lupautui mukaan tal-
koisiin näkyvyyden lisäämiseksi. Lisäksi puheenjohtaja lupasi auttaa tarvittaessa, mikäli viestin-
nän osalta ilmaantuu rahoitustarpeita esim. julisteiden tmv. muodossa.

6. Väkivalta- ja seksuaalirikollisten kuntouttaminen, Minna Piispa

Piispa päivitti väkivallan kuntoutumisohjelmien kriteeristöä ja palveluohjausta pohtivan alatyö-
ryhmän tilanteen. Viime perjantaina 10.6. on ollut kuulemistilaisuus, jossa oli mukana pääasiassa
järjestöjen edustajia, harmillisen vähän kuntien tai poliisien edustajia. Tavoitteena on, että väki-
vallan kuntoutustyölle olisi standardit olemassa ja myös palvelun ostajalla olisi kriteerit tiedossa.
Kuulemistilaisuudessa käytiin keskustelua mm. raportin nimestä (katkaisu vs. ohjelma) ja toivot-
tiin ennaltaehkäisyä vielä paremmin näkyviin. Lisäksi haluttiin uhrin turvallisuus ja lasten turvalli-
suus esiin, sekä huomioitavaksi kunta- ja hyte-alueiden näkökulma ja ohjaaminen palvelujatku-
moiden näkökulmasta.

Lisäksi Piispa kertoi tänään aamupäivällä pidetystä Väkivalta- ja seksuaalirikollisten kuntouttami-
sen hankkeiden työkokouksesta. Vuosi sitten on järjestetty vastaavat tilaisuudet. Tänään oli esit-
telyssä seitsemän hanketta ja loput hankkeet syksyn vastaavassa kokouksessa. Teemana oli tällä
kertaa tyypillisten asiakastapausten esittely. Kokous oli onnistunut ja toi esille, että muutos on
mahdollista, mutta tarvitsee tukea. Kaiken kaikkiaan työkokous koettiin hyödylliseksi, jotta on
mahdollisuus kuulla muita ja nähdä hyvin erilainen kirjo hankkeita. Tässäkin kokouksessa keskus-
teltiin jatkorahoituksesta ja ideoitiin yhteistä hanketta.

7. Rikoksilla oireilevien nuorten toimintamallin pilotointi, Saija Sambou

Sambou kertoi uusimmassa haaste-lehdessä olleesta tiiviistä väliraportoinnista koskien ensim-
mäistä toimintavuotta, sen haasteita ja onnistumisia. Vakavia rikoksia tekevät nuoret tarvitsevat
kannattelevaa ja rinnalla kulkevaa pitkäaikaista tukea. Linkki artikkeliin:
Haaste 2-22 Rikoksentorjunta-palsta - Rikoksentorjunta.fi

Lisäksi Sambou kertoi Monialainen yhteistyö nuorten rikosten vähentämiseksi –seminaarista,
joka pidettiin Säätytalolla 6.6.2022. Tämä oli ollut hyvä harjoitus poikkihallinnollisesta yhteis-
työstä mm. Aseman Lapset ry:n, Vaasan yliopiston, Valtion koulukotien ym. kanssa. Paikalla oli
paljon lastensuojelun työntekijöitä ja nuorten toimintamallin pilottipaikkakunnilla oli ohjelmassa
vahva rooli. Seminaari oli onnistunut ja se olikin täyteen buukattu jo hyvissä ajoin. Vaasan tutkijat
tekevät tutkimusta dialogisuuteen liittyen ja tuottavat tilaisuudesta seminaariyhteenvedon.

Tiedoksi myös, että Sambou ja Lind osallistuvat toimintamallin työpajapäiviin Turussa loppuvii-
kosta 16.-17.6., jolloin jatketaan työskentelyä pilottipaikkakuntien tarpeista. Tarkoitus on käydä
keskustellen läpi hankkeiden tarpeita. Koko ajan tulee esiin uusia asioita, mitä ei ole huomattu

https://rikoksentorjunta.fi/-/haaste-2-22-rikoksentorjunta-palsta
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siinä vaiheessa, kun pilotteja on lähdetty tekemään. Hyvä huomata, että synergiaa saadaan myös
alkavasta koulutushankkeesta ja pilottien tuloksia voidaan hyödyntää ko. koulutuksen suunnitte-
lussa.

8. Muut asiat

Pohdittiin syksyn kokousaikatauluja ja sovittiin seuraava kokous syyskuun alkuun torstaille 8.9.
klo 13-15. Sihteeri tekee kokoukselle alustavan kalenterivarauksen heti tämän kokouksen jäl-
keen.

9. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja kiitti osallistujia aktiivisesta osallistumisesta ja päätti kokouksen klo 14.15.


